Постановление №3045 от 25.12.2014 г.
Об обеспечении   доступа   к   информации

о деятельности органов местного самоуправления

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень сведений о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, размещаемых на официальном Интернет-сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Перечень).

2. Возложить обязанности по обеспечению и организации доступа к информации, а также по размещению информации на официальном Интернет-сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, ежеквартальному мониторингу контента (наполнения, содержания) сайта на информационно-аналитический отдел (Хайдарова З.С.).

3. Руководителям структурных подразделений Администрации, аппарата Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию), МКУ Управление образования муниципального района Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Минземимущества РБ по Белебеевскому району (по согласованию) обеспечить своевременное, качественное, достоверное и регулярное представление информации о деятельности Администрации, содержательное информационное наполнение соответствующих разделов на официальном Интернет-сайте муниципального района Белебеевский район РБ в соответствии с Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации И.Г. Саттарова.
Глава Администрации

Ю.А. Мурмилов
Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан
от     декабря 2014 г. №

Перечень
сведений о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, размещаемых на официальном Интернет-сайте муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Вид информации
	Периодичность размещения информации
	Сроки обновления информации
	Ответственные исполнители

	1
	2

	3
	4

	1)
	Общая информация о деятельности органов местного самоуправления муниципальный район Белебеевский район РБ (далее - органы МСУ), в том числе:

	а)
	наименование и структура органов МСУ, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона справочной службы Администрации МР Белебеевский район;
	постоянно

	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы;

информационно-аналитический отдел

	б)
	сведения о полномочиях органов МСУ, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
	постоянно

	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы;

структурные подразделения Администрации

	в)
	перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

	постоянно
	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	МКУ Управление образования;
МУП Управление архитектурой, МУП «Коммунальник», Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Белебеевскому району

	г)
	сведения о руководителе органа МСУ, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	постоянно
	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы;

МКУ Управление образования; Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Белебеевскому району

	д)
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органов местного самоуправления, подведомственных организаций;
	постоянно
	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Структурные подразделения Администрации; МКУ Управление образования;

МУП Управление архитектурой;
Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Белебеевскому району

	2)
	Информация о нормотворческой деятельности органов МСУ, в том числе:

	а)
	муниципальные нормативные правовые акты, изданные органами МСУ, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5-ти дней со дня внесения изменений и дополнений в муниципальный правовой акт
	в 5-ти дневный срок после регистрации нормативного правового документа
	Структурные подразделения Администрации (разработчики муниципальных нормативных правовых актов); отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения; отдел по правовым и жилищным вопросам;

	б)
	тексты проектов решений Совета МР Белебеевский район
	не обновляется
	не позднее, чем за 3 дня до их рассмотрения Советом МР Белебеевский район
	Структурные подразделения Администрации (разработчики проектов муниципальных нормативных правовых актов); аппарат Совета МР Белебеевский район.

	в)
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.05 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.05 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	г)
	административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	поддерживать в актуальном состоянии
	в 3-х дневный срок после утверждения документа
	Структурные подразделения Администрации, предоставляющие соответствующие услуги.

	д)
	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Архивный отдел; отдел муниципальной службы и кадровой работы; отдел по правовым и жилищным вопросам; отдел культуры, молодёжи спорта; отдел строительства и архитектуры; отдел развития жилищно-коммунального хозяйства и охраны природы; отдел предпринимательства и потребительского рынка; отдел опеки и попечительства; комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав; МКУ Управление образования;

 Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Белебеевскому району.

	д)
	порядок обжалования муниципальных правовых актов;
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти дней со дня внесения изменений
	Отдел по правовым и жилищным вопросам

	3)
	информация об участии органов местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органов местного самоуправления;
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Структурные подразделения Администрации (разработчики целевых и иных программ)

	4)
	информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом МСУ до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
	Сектор гражданской защиты

	5)
	информация о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях;
	постоянно
	в течение 5-ми рабочих дней с момента составления соответствующего акта
	Управление экономического и социального развития; финансовое управление; отдел муниципальной службы и кадровой работы.

	6)
	тексты официальных выступлений и заявлений Главы Администрации МР Белебеевский район РБ и его заместителей
	постоянно
	не позднее 3-х дней с момента выступления, заявления
	Информационно-аналитический отдел; управление экономического развития.

	7)
	статистическая информация о деятельности органов МСУ, в том числе:

	а)
	статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов МСУ;
	ежегодно
	в течение 25-ти рабочих дней следующих за отчетным периодом
	Управление экономического  развития; управление социального развития; отдел сельского хозяйства.

	б)
	сведения об использовании органами МСУ, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	ежегодно
	в течение 25-ти рабочих дней, следующих за отчетным периодом
	Финансовое управление, отдел бухгалтерского учета и отчетности; МКУ Управление образования.

	в)
	сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	ежегодно
	ежегодно до 10 апреля
	Финансовое управление

	8)
	информация о кадровом обеспечении органов МСУ, в том числе:

	а)
	порядок поступления граждан на муниципальную службу;
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти рабочих дней со дня изменения информации
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

	б)
	сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах местного самоуправления;
	в течение 7-ти рабочих дней со дня появления вакансии
	в течение 5-ти рабочих дней с момента изменения информации
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

	в)
	квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
	одновременно с размещением сведений о вакансии
	одновременно с размещением сведений о вакансии
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

	г)
	условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
	в течение 2-х рабочих дней со дня объявления конкурса
	в течение 5-ти рабочих дней с момента изменения информации
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

	д)
	номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органах местного самоуправления;
	поддерживать в актуальном состоянии
	по мере обновления информации
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

	е)
	перечень образовательных учреждений, подведомственных органу МСУ, с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об образовательных учреждениях

	поддерживать в актуальном состоянии
	по мере обновления информации
	МКУ Управление образования

	9)
	информация о работе органов местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	а)
	порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти рабочих дней с момента изменения информации
	Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения

	б)
	фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;
	поддерживать в актуальном состоянии
	в течение 5-ти рабочих дней с момента изменения информации
	Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения; руководители структурных подразделений

	в)
	обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	раз в полгода
	в течение 15-ти рабочих дней следующих за отчетным периодом
	Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения

	10)
	новостная и актуальная информация о Белебеевском районе, Республике Башкортостан

	постоянно
	по мере обновления информации
	Структурные подразделения Администрации МР, аппарат Совета МР Белебеевский район.

	11)
	актуальная информация о сфере экономики МР БР
	постоянно
	по мере обновления информации
	Отдел экономики; отдел развития жилищно-коммунального хозяйства и охраны природы; отдел предпринимательства и потребительского рынка; отдел строительства и архитектуры; отдел сельского хозяйства.

	12)
	актуальная информация о деятельности учреждений социальной инфраструктуры
	постоянно
	по мере обновления информации
	Отдел культуры, молодёжи и спорта; МКУ Управление образования

С.В. Шириня
4-37-91